
	 平成３０年１２月吉日	

関	 係	 各	 位	

特定非営利活動法人	 	 	 	 	 	

日本デフバスケットボール協会	

理事長	 藤岡	 美鈴	

東京ミミリーグ実行委員会	 	 	

実行委員長	 田原	 知佳	
	

	

第１７回全国デフバスケットボール大会	

ご寄付についてのお願い	
	

	 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。	
	

	 この度、当協会の主催による、「第１７回全国デフバスケットボール大会（東京ミミ

リーグ）」を、平成３１年３月２９日（金）から３日間、東京都葛飾区にて開催する運

びとなりました。バスケットボールというスポーツを通じ、全国各地にあるデフ（聴覚

障害者）バスケットボールチーム同士の交流及び相互理解を深めるとともに、競技意識

の向上及び技術強化を図ることを目的としております。合わせて、デフバスケットボー

ルの全国規模普及・発展に寄与したいと考えております。	

	 まことに恐縮ではございますが、趣旨にご賛同いただきご寄付を賜りたく、お願い申

し上げる次第でございます。尚、ご寄付を頂きますと下記のとおりお礼を差し上げる次

第です。ご支援、ご協力をお願い申し上げます。	

敬	 具	

記	

 
1. ご寄付の取り扱い（1 口	1000 円〜）	

(1)	大会プログラム上にてご芳名ご紹介	

	 	 ※個人情報保護により、申込書にて掲載許可を確認させていただきます。	
	 	 ※大会プログラムへの掲載は平成３１年２月８日（金）までの申込分となります。	

	 (2)	グッズのご提供	
	

2. 寄付金申込の締め切り	
	 平成３１年３月１７日（日）まで	

	

3. 担当連絡先	
第１７回全国デフバスケットボール大会	

東京ミミリーグ実行委員会	 事務局	

[Email]	mimileague.2019tokyo@gmail.com	
[FAX]	０４８−８１６−９９２５	

	

4. 添付資料	
	 	 	 	 	 ①大会開催要項（案）	

	 	 	 	 	 ②寄付仕様書	

	 	 	 	 	 ③寄付申込書	

以	 上	

	

	

	

	

	

	

	



第 17回全国デフバスケットボール大会寄付仕様書 
 

1	 	趣旨	

	 第１７回全国デフバスケットボール大会（以降「東京ミミリーグ」という。）は、特

定非営利活動法人日本デフバスケットボール協会の交流事業の一環により行われる大会

です。ミミリーグは、全国の聴覚障害者におけるバスケットボール競技の普及及び発展

のためであり、全国各地で十数年に亘り毎年開催されてきました。今回は２０１９年３

月２９、３０、３１日の３日間、東京都葛飾区で開催します。このことへの多くの方々

のご理解とご協力を頂き、全国から参加されるバスケットボールプレイヤーから高評価

を得られるような円滑な大会運営の為、大会寄付者様を募集します。	

	

２	 寄付特典	

① 大会プログラムに、寄付者様の氏名掲載。	
平成３１年２月８日（金）までに申込があったものに限り適用します。 

	 	 	 なお、大会プログラム様式や発行部数は下記の通りとなります。	

	 	 【様式・他】	

	 	 （１）Ａ４版３６頁（予定）・モノクロ１色オフセット印刷。	

	 	 	 	 	 表紙及び裏表紙（コート紙）、本文（上質紙）使用。	

	 	 （２）発行部数	 ：	 ４００部	

	 	 	 	 	 ※選手全員、観客、ボランティア、後援・協賛先、に配付します。	

	 	 ②グッズの提供	

	 	 	 	 	 1 口		 ご芳名紹介のみ	

	 	 	 	 	 2 口		 ご芳名紹介+タオル	

	 	 	 	 	 3 口		 ご芳名紹介+ナップサック	

	 	 	 	 	 4 口		 ご芳名紹介+ティシャツ	

	 	 	 	 	 5 口以上	 ご芳名紹介+タオル、ナップサック、ティシャツ	

	

３	 募集期間	 	 平成３０年９月３日（月）～平成３１年３月１７日（日）まで 
 
４	 申込方法	 	 	 	  
	 	 別紙「寄付申込書」にご記入の上、東京ミミリーグ実行委員会事務局に送付	 	

（メール・FAX）をお願い致します。 
 
５	 寄付金の支払い方法	  
	 	 指定する口座にお振込（振込手数料は協賛者様のご負担でお願いします）ください。

広告掲載申込書による申し込み後、実行委員会の事務局から請求書と口座番号のお知ら

せをメール若しくは FAX でお送りします。（郵送を希望する場合は、お知らせくださ
い）。 
	 	 代金のお支払い時、または振込が確認でき次第に特定非営利活動法人日本デフバス

ケットボール協会発行の領収書をメールまたは郵送でお送りします。 
 
６	 その他 
	      
	 	 ①本大会がやむを得ない事情で中止となった場合でも、受領済みの寄付金等はお返
しできませんので、予めご承知おきください。 
	 	 ②手続き上取得する個人情報は、大会の実施に係る業務以外の目的で使用すること

はありません。 
 
７	 お問い合わせ先・申込先 
	 	  
	 	 第１７回全国デフバスケットボール大会 
	 	 東京ミミリーグ実行委員会	 事務局 
	 	 E-mail： mimileague.2019tokyo@gmail.com 
	 	 F A X  ：０４８−８１６−９９２５ 




